



**Suministros y tecnología**  
COMPUTADORES - SOFTWARE - SUMINISTROS - REDES

**DM SUMINISTROS & TECNOLOGIA S.A.S**  
NIT 901.596.759-7  
CARRERA 9 N. 17 36 LOCAL 102  
Tel: (608) 3152601442  
Tunja - Colombia  
dmsuministrosytecnologia@gmail.com



Factura electrónica de venta  
**No. FE 1626**

|                  |                                                                   |                 |                     |
|------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------|
| <b>Señores</b>   | INSTITUCION EDUCATIVA TECNICO COMERCIAL DEL MUNICIPIO DE JENESANO |                 |                     |
| <b>NIT</b>       | 800.125.306-8                                                     | <b>Teléfono</b> | (608) 3142266883    |
| <b>Dirección</b> | CARRERA 4 N. 12 - 26                                              | <b>Ciudad</b>   | Jenesano - Colombia |

| Fecha y hora Factura |                   |
|----------------------|-------------------|
| <b>Generación</b>    | 11/04/2026, 10:06 |
| <b>Expedición</b>    | 11/04/2026, 10:06 |
| <b>Vencimiento</b>   | 11/04/2026        |

| Ítem | Descripción                                                                | Cantidad | Vr. Unitario | Vr. Bruto  |
|------|----------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|------------|
| 1    | FORMATEOS E INSTALACION DE PROGRAMAS PORTATILES (carrizal Jaimes) año 2025 | 4.00     | 50,000.00    | 200,000.00 |
| 2    | REGULADORES DE 2000VA año 2025                                             | 2.00     | 150,000.00   | 300,000.00 |
| 3    | MANTENIMIENTO IMPRESORA EPSON L220 año 2025                                | 1.00     | 60,000.00    | 60,000.00  |
| 4    | TONER LASER HP 540 NEGRO GENERICO                                          | 1.00     | 90,000.00    | 90,000.00  |
| 5    | CABLE DE PODER TREBOL                                                      | 1.00     | 12,000.00    | 12,000.00  |
| 6    | FORMATEO E INSTALACION SISTEMA PORTATIL HP                                 | 1.00     | 50,000.00    | 50,000.00  |
| 7    | CARGADOR DE PORTATIL HP 19,5V 2,31 GENERICO                                | 1.00     | 60,000.00    | 60,000.00  |
| 8    | TONER HP 05/80A GENERICO                                                   | 2.00     | 80,000.00    | 160,000.00 |
| 9    | RECARGAS TONER LASER HP 05/80A                                             | 4.00     | 30,000.00    | 120,000.00 |
| 10   | MANTENIMIENTO Y ARREGLO CORREA IMPRESORA EPSON L220                        | 1.00     | 90,000.00    | 90,000.00  |
| 11   | MANTENIMIENTO DE VIDEO BEAM                                                | 1.00     | 80,000.00    | 80,000.00  |

**Total items: 11**

**Valor en Letras:**

Un millón cuatrocientos cincuenta y cuatro mil ciento ochenta pesos m/cte

**Forma de pago:**

Contado

**Medio de pago:**

Desembolso Crédito plus (CCD+) - Transferencia \$ 1,454,180.00

**Observaciones:**

|                      |              |
|----------------------|--------------|
| <b>Total Bruto</b>   | 1,222,000.00 |
| <b>IVA 19%</b>       | 232,180.00   |
| <b>Total a Pagar</b> | 1,454,180.00 |

Fabricante Software y Proveedor tecnológico: Sijgo SAS - Nit 830.048.145-8. Nombre Software: Sijgo Nube. Firma electrónica: ver en el XML

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764094424182 aprobado en 20250616 prefijo FE desde el número 1201 al 2000 Vigencia: 12 Meses**

Responsable de IVA - Actividad Económica 4651 Comercio al por mayor de computadores, equipo periférico y programas de informática Tarifa  
CUFE: c584f442a21cb04dbb236b71ea23d4b4fd9c8b7d61956f03c0d4f7ab71cbf9d22dbf996dbf7885c005fe0f7e0e3a43f2